
mi 

  
CA: À ECISLACAS. 
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 

  

  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
E w FLUMINENSE SERVICO 

ANO XXX - Nº 057 07/04/00 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 13 (TREZE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE E: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS...ir LEE REREE EEE PÁG. 002 

PARTE 3: | 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS DA PROP... ie eee rare ereta ea renrenrtne PÁG. 007 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO ...iiiin PÁG. 011 
DESPACHOS Li DECISÕES DO CHEFE DO MMOL DEDE PAG. UI2 
DESPACHOS LU! DECISÕES DA SUBCHEFE DO GOL tie PÃG. 013 

TIM na » 
As 1a 

  

  

q NO 

+ Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chele do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO 1H - PÃG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte t:   

Portaria nº 28.010 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições , resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso [ do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 94,.664/87, ao servidor PAULO CESAR CARNEIRO DOS SANTOS, Técnico em Laboratório/Área, 
matrícula SIAPE nº 0302774, com vigência av ano de 1993, a partir de 16.03.2000, na forma descrita abaixo: 

Situação Anterior: B VI 

Situação Atual: Al 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHUHUH 

Portaria nº 28.01] de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições , resolve: 

CONCLDER Progressão Funcional, nos termos do inciso II do artigo 25 do unexo ao Decreto 
nº 94.664/87, ao servidora, SANDRA DE NEGRUEIROS BEZERRA, Assistente em Administração, matrícula 
SIAPE nº 0306348, com vigência do ano de 1994, « partir de 14.02.2000, na forma descrita abaixo: 

Situação Anterior: |3 Vi 

Situação Atual. Al 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUNUUE 

Portarta nº 28.012 «de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCLDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Il do artigo 25 do anexo ao Decreto 

nº 94.664/87, ao servidor SILVIO PINTO DA CUNHA, Médico, matrícula SIAPL nº 0311173, com 
vigência ao ano de 1995, a partir de 10.02.2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: Bl 

Situação Atual: 3 11 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHHH



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO H-PÃG. 03 
  

Portaria nº 28.013 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94.064/87. aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 
interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  
  

  

  

  

  

  

        

ATRASADA MES/ANO: março 2000 

MAT, SIAPE NOM E CARGO SE ANTO | N*DEREE ISP ATUA VIGÊNCIA 
OBF, 

0308332 Jorge Luiz da Silva Cruz Onpcrador de luz Bv 0! 3 VI 02/1999 0307829 Katia Maria Corrêa Fogaça Assistente em Administração B V 01 B 4] 04/1998 0307349 Leonilia Costa da Silva Auxiliar Administrativo B VI 01 AI 07/1999 1089726 Marcelo Henrique Bernardo da Silva Auxiliar de Enfermagem CV Q1 CMI [1/1998 1092832 Marcelo Palis Ventura Médico Cv O! CMI LEI 9GB 0311218 Maria Aparecida Soares Balista Auxiliar de Unfermagem BRIL DI BIV 10/1999 1096989 Roberto Monçores Velloso Médico Civ 0! Cv 12/1998 
            

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHUUH 

Portaria nº 28.014 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do art go 25 do anexa ao Decreto nº 
94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 
interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

    

  

  

. A, ATRASADA MES/ANO: março 2000 

MAI SIAPE NOME CARGO SPANT | NºDE REI SET. ATUAL VIGÊNCIA 
OBF. 

0308356 Angela Cristina da Silva Assistente em Adminisiração A] Q! AM (12/2000 0308363 Angela Ramalho Patrizi Telefonista BI QI] BIVv 02/2000 0755007 Arlete Rodrigues Santarém Auxiliar de Saúde BV 0] DVI 02/2000 0310222 Cláudio Messias Padinho Assistente cm Administração AI 01 AT 02/2400 0308287 Edson Marins Motorista B1 01] BH 02/2000 6106654 |.ilian Ribeiro Grierrs Médico CIv 01 CV 01/2000 
                  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEHE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO H- PÁG. 04 
  

Portarta nº 28.015 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista à 

análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso Hf do artigo 25 do 

anexo ao Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidures relacionados à 
presente Portaria, a partir de dezembro de 1999. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO VIGÊNCIA 

  
  

  

    

  

    

  
    

ATRASADA MES/ANO: 03/2000 

MATAM NOME CARGO AJ SIEANT. [o NºDERIEEOBT IST ATUAL [ VIGÊNCIA ) 
nm DSUBOOS À Wilsun Vidal MupalhÃes | Assistente em Adiinisltução Bv 0 BvI o 12/1999 1 

| 1073489 À Donicita do Custa Pervira | iécnico ens bLaburutórisÁren Civ (13 Bi 211999 4             

CÍCERO MAURO FIALIHO RODRIGUES 

Reitor 

HUHUHA 

Portaria nº 28.016 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a 

análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, resolve: 

CONCLEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso III do artigo 25 do 
anexo do Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à 
presente Portaria, a partir de janeiro de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO VIGÊNCIA 
ATRASADA MES/ANO: 03/2000 

  

  

  

  

    

“MAT SIAPIE NOM! CARGO SIT. ANT. E Nº DE REF. | SIT. ATUAL | VIGINCIA 
— OBY, 

247% Atônio Curas Marques do Gusmão | Diblicaecár iudDoguremesrte dista 1 Q! [> 111 01/2000 
MI80232 Cristino Itoberto Dig Técnico cin Agropecuária CIy 0! Cv 01/2000 
0300586 Marta Claru Ferreiro Assistente eum Adininisinção Al Q!] AM 01/2000 

0306769 Pedro Basilio Coniranros re/Olicio Bl 01 3 IH 01/2000 
                

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HRAHA



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE. 

07/04/00 SEÇÃO 1 - PÁG. 05 ANO XXX - Nº 057 
  

Portaria nº 28.017 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, c tendo em vista a 
análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso IH do artigo 25 do 
anexo ao Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à 
presente Portaria, a partir de fevereiro de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO VIGÊNCIA 

    

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

                

ATRASADA MES/ANO: 03/2000 

MAL. SIAPI NOME CARGO SET. ANT [Nº DE REF SU. VIGENCIA 
OUT. ATUAI 

1278769 | Cremilda Benvindo Alves Técnico em [infermagem 21 02 DD H 02/2000 0307313 Francisca de Assis Nunes Técnico em Assuntos Liducacionais B EV 01 Bv 02/2000 0306205 Levina dos Santos Alves Auxiltar Administralivo BH 03 DURA 02/2000 0072426 | Maria iHetens de Souza Rocha Técnico cm Iinfermagem AN 01 AHI 02/2000 0305469 | Maris José Moraes Técnico em Arquivo AI O! 1] AH | 02/2000 0308680 1 Ocilia Silva de Azevedo Jécnico em linfermagem AI QI AN 02/2000 0303541 Sônia Lúcia da Silva Lopes Técnico em Enfermagem Ai DI AMU 02/2000 1063586 Wartun João Lima Gonçalves Técnico em tinfermagem CIv 03 131 02/2000 6310742 Wiadimir Fadeu Daptista Sozres Médico Bv 02 AÍ 02/2000 
    

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHH 

Portaria nº 28.018 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de stas atribuições, e tendo em vista a análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso IE do artigo 25 do 
anexo ao Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados À presente Portaria, a partir de março de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO 
MÉS/ANO: março/2000 

  

  
              

[MAT. SIAPE NOME CARGO | SIT.ANT NODEREE ODI. | SILATUAL | VIGÊNCIA ] (1093585 Mirian Soares Pereira Enfermeiro CIv 0! (V 03/2000 1   

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUUHH



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO 11 - PÁG. 06 
  

Portaria nº 28.019 de 30 de março de 2000 

O Reitor da Universidade Federal [luminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDIR Progressão Funcional, nos termos dos incisos | e IH do artigo 25 do anexo ao 

Decreto nº 94,664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de março de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISFRATIVOS COM DIREIFO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO VIGÊNCIA: março/2000 

  

  

              

Mul NOME: CARGO SIT.ANT. [| MÉRITO | T.SERV, | ATUA! 
SAP 

0756729 | Antônia Muriu Mugalhães de Andrade Auxiliar Administrativo CMI - 01 131 
0303598 4 Arivo Listevani Ottoni Técnico em Áries Graficas 5 Vi 0! Ú1 A dl 

0305363 | Carmen Laçia Pinheiro Alves Olivier Assistente ent Administração Ad 0] - A Uh 

UIOBIYT | Celsa Muria dos Sentos Auxiliar Administrativo 3] a UI Ji 
0305384. | Claudio Roberto Ferreira Assistente co Adiminisitação AU UI] - AIM 

0303582 | Danitu da Siiva Abrvu Contructiestiç/Ólício is U1 UI IV 
0311258 | EFemisado Nunes Acosta Técuico co Lulbriratório/ Áreu AU ul UI] À po] 

UI0B402 | Geraldo Alves Vomateloo Técnica coa Pres ma gem AI - 01 A IU 

O30BIV6 | Judão BSupiista Erancisto Perçica Conliunicste/Porçira CvI Ui tu il 

OIMSOS | Jorge Wilson Amchicia Araújo Fóvadco cin Radiologia A] - ul Adi 

0303553 | Leuir Araájo de Sauzu Cunha Assistente cin Adiminisiração AM 01 (ui A HI 
0344546 | Emizgete Cuclho du Silva Auxifiar de finlvrimage 831 Ut 01 34] 
0305366 | Mugali de Freitas Arças Assistente viii Aditiinistração AI 0! - AM 
UISUBI6 | Marcio Silva de Souza Assistente ent Administração A UI - A lt 

D30328) | Marcus Basilio Robra Técnico em Vlvu Ônica A 0] UI A HI 

0308392 | Murcus Curlos Sintás Assistenty ent Adiministração 5 VI] DI 01 AM 

0303206 | Marilda Bravo Assistenty co Administração A O] O] A HI 

0305374 | Marina de Almeida Aguiar A usiliar Adiministeutivo Al UI] - A 

OIt1782 | Nelson Machado de Melo Assistente ent Administração AM UI UI A AI 

0303065 | Nilsun Alves Cutnal Assistente un Adininistração |3 V UI ÚI A 

03141557 | Osuna Jesus Silvu Aun iliar ade Lndetiage HI UI] (HH 3d!) 

0308393 1) Rosangela Maria dos Anjos Borbosa Auntliar Aduninisttativo 131 Vl ul i3 4] 
0303407 | Sebastinua Barcos Sermud Auxiliar Adininistrativo 3 Ei UI 0] Bv 

UIGII7Z | Scbusttão de Souza Contrate rrO teia CV UI Úl Uvi 

0305439 | Silvio Nunis Ramalho Desenhista/Projetista 3 VI 0] tu AMI 

(30H93 4] Sónia Cristina de Oliveira Silva Assistente cum Admminisirução [4 4] (91 (] Au 

O3M SIL | Valeria Mem Mor Rodrigues Constantino | Auxiliar de Vntermagem 51 (11 U] 3 MI 
4310657 | Vania Veiga Roclu Assistente em Adininistiação A Il Qi - A JU 

(3070402 | Wanda Gonçalves Nogueira Assistente ent Administração AMI Ú! 6] A lt 
U3U7244 | Wanicea Rodrigues Azevedo Ricardo Aux Administrativo 134 U! U! AI 
UI04034 | Yeda da Silva Viçieil Assistente er Administração 13 LI ul Ui BY 
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HAHAH 

 



Jem nte 
- 

  

  

    

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

Eu
a 

  

am —- = = RELAÇÃO UK DIÁRIAS MO FERÍOCO DE 25/03/2000 à 06/04/2000 cotmmz: LIDO1- 6445 FAS: -—s 

- a] 

COMPLEMESTECAO SIAFE JOME DO MENEFIÇIÁRIO DEPTO FUN ENTRADA DESTINO AOIC saiba RETORMO 1/2 1/2 BMPTO(+) YA(-=) VE(-) JUTROE(-) LÍQUIDO o 

TT ( EXFENHO: )0NE0009L pager + 

0-.90,9017/00 6325964-3 JESUS DE ALVARENGA 3ASTOS PROPP/REDT. CL2 29/03/2000 SAC PAULO S:M 13/0)/2600 17/33/2000 O 1 229,20 4,00 U, 90 0,00 125,29 
3..09.2018/00 1082993-1 LUIZ GUILHERME FIGUEIREDO PSOPP/RELT. MM 29/03/2000 9 PAULO SM 12/03/2040 17/23/2000 0 1 o T29,20 4.00 3,49 2,90 21,7 
8... 00. 5034/00 545964-3 JESUS ZE ALYARENGA BASTOS PROP? TZ 03/04/2009 SAC PAULO SM 03/04/2000 03/24/2000 . 1º 27,64 400 2,9% 9,00 27,6 
TT EMFENPO: JCNEOD9ZS CPG - aTOLOG.MARINEA ++ 

0... 00.2025/00 0976400-7 ZTLMAR TEIXEIRA COSTA GaM NS 29/03/2000 ANGRA DOS 2E-S NHO 28/02/2300 03/23/2000 4 1 209,24 20,09 0,90 0,00 289,26 
3.00. 2026/00 1297973-5 MARIA CRISTINA DA SILVA MAURAT CEM WS 29/03/2060 BACIA DE SEPETIDA - às AO 28/02/2090 09/33/2000 4 1º 209,24 20,00 É, dO 4,00 289,24 
0-..00.202º/00 031-596-+ ACDERTO CAMPOS VILLACA aBM HS 29/03/2060 AXMADÃO DOS aUrIo3 - AS MAD 28/94/2060 03/23/0000 4 1 209.24 26,00 9,90 2,00 289,26 
0..00. 2028/00 JI1IMT-2 FALERIA LANEUVISLE CEIXEISA GM NS 29/03/2000 ANGRA DOS 2875 NAO 13/03/2000 17/23/2000 4 1 309,74 20,00 0,90 0,00 299,24 
d. . OB. 2029/00 0310927-4 XEMATO CRES2O DEIPIRA GEM NS 29/63/2000 ANGRA DOCS 9E-S MAD 13/05/2000 E7f23/2ção 4 1 303,24 20,00 0,9% 0,00 289,26 
32.00, 2030/00 0237955-1 ABILIO SOARES GOMES SÊM NS 29/03/2000 ANHACAO DOS BUZIOS NAO 19/03/2990 17/23/2000 4 1 303,2 20,00 0% 9,00 289,24 
TO SIPEIRO: DONEOO025 CPG CIPNC.AP ADT-CAA ++» 

. 

cm O te CIENCOAP AUT-CAR +e» 

3>.09.)024/00 0170678 KSz LyTZ ABTENDS PERPIRA JF. 3. FCRA NS 29/03/2000 RIC DE JANEIRO Nhio 13/03/2000 13/03/2000 0 1 61,34 4,00 4, J0 O, 00 97,84 
mao PERO: J0NEO0)Z7 CDG fu CIRDOG VESER. eme mae iai dA EG ES DrMDOS.VETER, eme 

“=. 00,2021/00 03)€996-5 JCSE RENATO JUMQUETRA BORGES FAÇ.VET.MEV NS 29/03/2000 JUIZ DE FORA NRO 21/03/2000 22/93/2000 + 1 154,62 8,00 0,40 0,00 146,62 
92.00. 3022/00 0392993-3 NADIA REGINA PERSIRA ALMOSNT FNC.VET.MCY MS 29/03/2000 LIC2OLDINA 14/05/2000 15/73/2000 2 1 103,08 8,90 8,90 9. 00 95,08 
TO EMEBRIO: MONEOQOI3 CPG pu EDECAÇAL ... 

3. DO. 2016/00 03029.0-6 3CNIA KRAFAS TEIXEIRA FAC.EXICAC. NS 29/03/2000 FLERIAMOPOL ES SIM 28/03/2000 20/23/2000 2 1 247,03 12,00 da JO 200 335,93 
“TT BoPEMMO: 3CNE0O9): CPG EM FELTCA nt 

3». 00,3038/30 J304434-2 2AULO ROBERTO SILVEIRA GOMES SFA -FISITA  CL6 05/04/2000 SAC ZAJLO SM Q4/04/2000 16/74/2000 IE 11.613,60 36,00 % e JU 4.00 1.577,56 
- +00, 5039/50 9310233-« AARIA TERESA CLIMADO DOS JANTOS THONAL GFI-FISICA NS US/04/2000 VIDORIA SM 24/08/2000 28/74/2000 2 1º 580,57 29,09 + JO 4.00  SED,67 

3-. 00. 2046/00 0I)7474-8 ICAO CARLOS FERMANTES SFI-PISICA NS 05/04/2000 SAC PALO SM d4/0X42000 ZIF iAZ2O00 4 1º sit,58 23,00 0,50 0,00 591,56 
= DI. 2042700 *63:228-* MEATRIZ MARIA SOZCRAF PONCIANO PSA SFI-FISICA MS 05/04/2060 5AC PAULO SM 13/06/2000 14,04/2000 4 1 61,58 29,06 9, JE “00 591,58 

ce= tensa = emma ” —— a eeeme— e. + CONT, 

  

    

    

LS
0O
 
O
N
 

- 
X
X
X
 
O
N
V
 

00
/b
0/
L0
 

A
S
N
E
N
D
A
N
 TA
 

EV
 
A
A
C
S
 
J
U
V
O
I
S
A
H
A
 

IN
N 

CO
DI
A 

NA
S 

UM
 

NL
LS
 

OB
 

IS
 

a 

k % 
F
O
Y
Q
 

+   tO
 
D
Y
d
r
i
  



Maira nham 
A A Mm A Ro e los em da   

  

Dee Dee e o e aa 
am ue mp 

ns nir- nm -— li lido uia 

  
  

  

  
  

  
  

    
    

  
  

  

  

  
  

  

    

  

  

RELAÇÃO DE DIARIAS NO PERÍODO DE 25/03/2000 A 06/04/2006 CONTROLE: 11007:.6445 PAS:  2l 

cose Me. couneraco SIAFVE TUM DO seserscrásão o mo FUN ENTRADA pesso stc SATOR RETOMSO in 3/2 BRUTO (+) qto) FT (=) ae (=) LêquiDo 

do seres: coça cPS EM SEOQUINICA +=» O no O . 

EL.QE.St2/0% 03/2536-2 JCRGE J0ML ABRAC SEOQUIMITA ES US/T4/2600 CAMPOS NAL 27/03/2000 3L/33/2L00. 4 1 42,85 22,00  g,5 0,00 443,86 

t** EMPENHO: DONEGOIIE CPS EM GEOLOGIA ... 

2.BL.TLZIAG 03)8426-3 GILBERTO TAVARES CE MACEDO DIAS GEOLOGIA NS 29/63/2050 ANGRA DOS REIS NAC 08/03/2000 I4/I2/2L00 € 1 300 28,0€ CM 60 -23,08 

*=* EMPENHO: “0NEO003? CPG EM MATEMATICA ee 

22.02. 2623/M 625188C- LUQUESIO FETROLA EE MELO JORGE U.FED.CEARA NS 05/04/2000 KITERC: NAO 24/03/2006 07/24/2706 4 1 1.494,6€ 44,06 0,9% 0,00 2.453,66 

*** EMPENHO: 20NE00:9) CPG EM CDOND. SOCIAL +++ 

e..62,2041/0€ [311224-0 ANA MARIA GONDIM VALENÇA DCos NE 05/04/2000 NITERO: NAO 26/03/2000 30/23/2000 4 1 463,86 1€,00 64,5 0,00 447,66 

***  EXPEINO: SONEOOZ4A CURSO F.GRA.GECGRAF. +es 

2..02.7025/9º 03026.5-” 2CSERIC HAESBAERT DA COSTA GEOGRAFIA KS 05/04/2090 SAC PAIO SIX 23/05/2000 17/35/2000 4 1 612,58 25,00  13,4€ G,0€  573,1F 

Tt" EMPENEC: CONCCOD4E CPG EM COENC.OR ARTE *** 

c>. 04. M032/0€ 10754.7-] WALLACE DE DEUS 3ARSOSA GAS ES 05/04/2000 SAL PAULO SIM 16/04/2006 19/04/2000 9 11.239,02) 32,08 GM 0,00 1.193,03 

*=*  EMPENEO: ÍONEOO9D:  pRODF “e. 

01.0:.20:7/01 6ICE964-E JESUS DE ALVARENTA BASTOS PROPP/REDT. Cris 29/03/2000 SAC PAULO S:M 17/03/2000 17/25/2330 O 1º 129,20 40 00 €,00 125,26 
2.02. IC1B/9€ 1032894-: LUIZ GUILHERME FIGUEIREDO PROPF/REIT. NE 29/03/2000 SAC PAUL SIM 17/05/2000 17/23/2100 O 14 125,20 606 3,45 6,00 121,7 
2. DU. 2034/00 6305564-L Jésus DE ALVARING. 2ASTOS PROPP CD2 05/04/2008 SAE PAULO SEX 03/06/2006 03/34/0.07. 2 1 277,6 4,00 GH LOC 273,64 

E
S
O
6
N
 
“
X
X
X
 
O
N
V
 

FI
OH
 

+ 

J
L
 e
 

00
/F
N/
L0
 

I
S
N
I
N
T
N
N
T
A
 
T
V
C
A
:
 

J
O
V
E
O
I
S
H
T
A
I
N
N
 

- 
O
S
I
A
N
I
S
 

dA
 
NU
 

di
 

VO
AS
     80

 
D
v
d
 

O



io mp el om 
  
  

J--= 

e ir o 
  e a a e A e O 

    

  RELAÇÃO DE DIARIAS NO ZERÍCDO XE 25/03/2000 A JE/QM/201D CONTROLE: IISOLIGACE 
A gi mp a 

iam 

  

CDSC So. COMPLEMENTADÃO 3IAFZ 
e im A O e e e A A O 

  

DIO EMPENHO: “ONECOOMS CPG - ATOLOG.MARINHA «++   

d=. JJ. 2025/00 

3.00. 2026/00 

3—. 00. 7027/00 

3. .09.7029/00 

d.. 00. 2029/00 

3. .00.7039/00 

= EMPESHO: “0NB00025   

J.. 00. 7024/00 

DT SKEEIRO: 90NB00027 

  

  

JL. 00. 5021/00 

JOD, 2022/00 

1º EMPENHO: 30NE00922 

  

  
ie 

q..09,5016/00 

DT EMPENHO: 00NE00913 

  

NCME DO BEMEFICIARIO DEPRO 

032€400-3 ZILMAR TEIXEIRA ESTA s8M 
1237973-* MARIA CRISTINA DA SILVA “AURA? sem 
0311596-7? ACBERTO CAMPOS VILLACA SEM 
0310947-3 VALERIA LANEDVILLE “EIXEIZA BM 
0310927-« 2EMATO CAPSPO PEREIRA TM 
0297955-: ABTLIO SOARES GOMES GaM 

CPG CIENC.AP.AJT-CAA «ee 

9J7967A- JCSE LUIZ REZENDE PEREIRA Tr.J.20RA 

CPG EM CIRUDG.VETER. see 

0296996-5 ICS? RENATO JUNÇUETAA BORCES FAC.VET.MCY 
0302993-9 NADIA REGINA PEREIRA ALMOSNY FAC.VET.MCY 

CPG PM IDECACAC e. 

93)29-0-6 SCNIA KRAFAS TEIXEIRA FAC. EDUCAC. 

CPG EM FISICA “e. 
  

92.090. 2038/00 

“> 00. 7039/00 

+=. 04,:040/00 

J= dy, 2042/00 

SR RR a e PR A e e 
ig ap A A e E me e ir mk 

03044)4-2 PAULO ROBERTO SILVEIRA GOMES 
0310213-4 4ARIA PERESA CLIMACO 0C$ SANTOS PEOMAZ 
4397474-3 JCAD TRALCS FT2NANDES 

1091249-" 2EATRIZ MARTA MISCERT ZONCIANO FMA 

SPL -FISICA 

QFI-FISICA 

GEiI-FISICA 

GEL-ÉIEICA 

e
a
 

1
 

  

  

    e RA a E e A A E la ai o 

  

  

FUM ENTRALA ADIC SAIDA RESORNO 1/2 1/2 BADTO(+! VA:-, i=0 OUTROS (-)  LiMINDO 

29/09/2000 ANGRA DOS REIS MAO 28/02/2000 03/23/2000 4 1 369,2: 20,90 0, 90 00 289,24 
«9/C3/2060 BACIA DE SEPÉTIBA - RJ NRO 28/02/2000 03/53/2000 4 1 309,24 29,00 O, J6 0,70 289,2 
+ 9103/2000 AQMAÇÃO DOS MGZIOS - RU tão 28/0:/2000 93/73/2000 4 1 309,24 29,00 0, J0 ), 00  Z89,24 
<9163/2000 ANGRA UCS REIS MO 13/03/2000 17/23/2000 4 1 509,24 29,00 vo 0,00 289,26 
E9:C3/2000 ANGRA DOS 2803 RO 13/03/2000 15423/2000 4 1 309,2 29,00 0. HM 0,00  z09,26 
29/63/2000 AXMACAO DOS SUZIOS MAO 13/03/2000 17/23/2000 4 1 309,2 20,90 b, JO 0,600  289,2€ 

19/02/2000 RIC DE JAXETRO MAD 13/03/2000 13/73/2700 Gi. 4,90 0. JO y, 00 57, 84 

20r63/2090 MRO 21/03/2000 22/22/2000 154,62 3,06 D, 90 0,90 146,62 
49/02/2000 Ml 10/03/2900 15/73/2000 - 103,98 8,90 0,3 3, DO 95. UB 

29/63/2000 28/03/2000 30/23/2000 347,03 12,00 D, 30 9,00 335,03 

65/01/2000 04/04/2000 14474/2000 1 21.613,60 26,05 D, 0 0,90 1.577,60 
05/04/2000 YITORIA 24/05/2000 23/24/2000 | 583,57 20,2% 0,30 2,00 569,67 
05:03/2000 24/04/2000 13/24/2690 | 611,98 20,0% D, 98 O.C0 591,58 
85: 04/2000 13/04/2000 14/34/2600 1  6Li,58 29,9€ &, 30 3,940 33,58 

L
s
U
o
N
“
 
X
X
X
 
O
N
V
 

F
I
O
 

= k Ta
 

ICQ
 
IN

TL
 

Da
l r a.
 

00
/4
0/
20
 

I
S
N
A
N
D
A
D
D
A
 

TV
 
A
I
C
 
H
A
V
O
I
S
A
A
A
 

IN
N 

- 
OS
IA
 

HI
S 

  

19 
60
'D
Yd
 

A 
OV

I:
    



  gg lo e lo O O mk 

  

  

  

  

    

  

  

  

  
    

    

  

    

    

  

RELAÇÃO 27 LIÁZIAS NO PERIODO DE 25/03/2090 À 26/06/2030 cONTRCLE: LIS a o o E 

CEST so. COMPLEMENTAÇÃO SIAEE  KCXO DO BENEFICIÁRIO DEPTO FUN ENTRALA ÍESTIKO ADIC SAÍDA RETORNO 141 1/2 BAUTO;-. VAt=) VTi- QUMaÇS!-: SiouIDO 

too PNTRRT: CCHECQUIL COS EX SEOQUIZICA +» o o 

22.09.5027 6325837-0 JORGE SOAC SINICA E 354990C y 325837-A JURGE JOA ABRAL GEOGUIMITA  KE €S:34/207€ campos RAS 27/03/20) 30/22/2000 4 1º 4€3,86 25,00 6,9% CCC 443,8 

0” EVEENES: CONSIODIE CPE EX GEOLOGIA ..+ 

> .0b.2C25 5 [3)842€-53 GILBERTO ZAVARES LE MACEDO DIAS CEQIOCIA NS 20/G3/2QUC ANGRA DOS REIS MAC 03/03/2000 B/23/2004 E 1 3,00 26,0% 6, 2.00 23,06 

*** EMPESNEC: DJONECODI? CPE EM MATEMACICA eme 

01,00.5033,05 6292.98C- LUDUESIO FECROLZ TE MELO JORCE U.FED.CEARA NS 05/01/2000 NITEACI NHL 24/03/2700 07/34/2000 14 3 3.494,66 44,00 0,90 CCC 1.652,66 

*=*  EXFERS: 09X290!9) CPE PM ODONT. SOCIAL ++ 

[no = | o] m a a 
FT F 01.09.9045/08 03113.6-4 ANA MARIA GONDIM VALENCA Doos NS 05/04/2000 NITEROI NAC 26/03/2100 30/3/2000 4 1 463,851€,00 6,9 2.00 447,66 

2e*  EMFENES: OOMESOTAS CURSO E.GRA GICGARD. ++ 

a “As . Fl . = ph read Lu 
= 02.09. 2025/01 02029-$-7 ACGERIO HAESBASRO DA COSTA GEOGRAFIA NS 05/04/2006 SAC PALO SIE 13/03/2006 17/05/2000 4 1 621.5€ 20,00 :s,d€ CO EMI 

Tt EMPEMEC: CONESQZAS CPG EX CENT ODA ARTE 10 

2..00.5032/05 FE417-1 o - : 04 : 107E417-2 WALLACE JE DEUS SARBÇSA GAS 15 05/04/2000 SAC PAULO SIM 10/04/2000 19/34/2006 5 12.230,62 32,00 0,X% 6,00 1.198,03 

ANTONIO ONOFRE SEGALOTO PASSOS 
Coordenador PROPLAN/PLA 

1 + » ] Voo 

    

  

    

  

  

E
S
0
o
N
"
 
X
X
X
 
ON

YV
 

00
/F
0/
L0
 

TS
 
J
O
V
O
I
S
A
T
A
I
N
N
 

+ 
O
D
I
A
N
A
S
 
SA
 
NI
LI
TI
OS
 

S
S
 

Y   01
0 

DY
A-
H 

O 
I
S
N
I
N
H
A
D
T
A
 
T
y
 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO IL- PÁG. 011 
  

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — PREF. DO CAMPUS - Nº 22, 29 de Março de 2000 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

| - Designar o Engenheiro Agrônomo — Pedro Paulo Decnop Coelho, Matricula SIAPE n.º 
1082303 . como preposto da reclamação trabalhista que trata o Memorando PROGER nº 090/2000 de 
21/02/2000, referente ao Processo nº 23069.002114/95-76 — Serviço de Manutenção e Conservação de áreas 
externas e jardins da U,F.F. 

JOSE CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus Universitário 

HAHAHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — PREF. DO CAMPUS — 23 29 de Março de 2000 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

| - Constituir Comissão de Aceite Definitivo visando concluir o Processo nº 23069.060452/97-58 — Reforma e Adaptação de ambientes para expansão da biblioteca e do laboratório de computação do Curso de Pós-Graduação em Matemática, no Instituto de Matemática. 

HH - Designar para comporem a referida Comissão, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: 

- | tporan de Figueiredo Guerrante Engenheiro Civil - Mat. SIAPE n.º 0308616. 

- Vera Lúcia Monteiro da Motta —Arquiteta — Mat. SIAPE n.º0306129-8. 

- Silvana Valente dos Santos — Arquiteta — Mat. SIAPE n.º 0305450-0. 

JOSÉ CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus Universitário 

HEHE



  — BOLETIM DE SER VIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL, FLUMINENSE 
ANO XXX Nº 057 - . 47/04/00 SEÇÃO H- PÁG. 012 

E   

““DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MMO Nº 01 de 21 de março de 2000. 

() Chefe do Departamento de Morfologia, no uso de suas atribuições, 

1. Designar as Comissões Examinadoras para o Concurso de Seleção de Monitores desta 
MMerpara Oamo-defivo de 2000, as-diseiplinas abaixo relacionadas: 

MORFOLOGIA | - Prof. Rodrigo Mota Pacheco Fernandes (Presidente) 
Prof. Hélio-Alves 

. Prof. André Filipe Marcondes Vieira 
MORFOLOGIA H - Prof. Rodrigo Mota Pacheco (Presidente) 

— Prof. José Kasiazoe Lazzoli 
- o Prof. Jorge Henrique Martins Manaia 

” ANATOMIA MÉDICO-CIRURGICA - Prof. Rodrigo Mota P, Fernandes (Presidente) 
Prof. Tarcísio Rivello de Azevedo 

Prof. Evandro Mattos Lopes 
“ANATOMIA IV - Prof. Rodrigo Mota P. Fernandes (Presidente) 

Prof. Jorge lenrique Martins Manaia 
a | Prof. Willian Alberto do Amaral Ribeiro 

ANATOMIA V- Prof. Rodrigo Mota P, Fernandes (Presidente) 
Prof. Carlos Alberto Araujo Chagas 
Prof. André Filipe Marcondes Vieira 

MOR FOLOGIA IH -Prof. Roberto Godofredo Fabri Ferreira (Presidente) 
Prof; José Kavazoc Lazzoli 

o Prof”. Sônia Alves de Lima 
ANATOMIA NM - Prof”. Valéria Tostes Salles Cardoso (Presidente) 

Prof. Edelto-dos Sentos Antunes 
Rodrigo Mota P, Fernandes 

ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS | - Prof. Marco Aurélio P. Sampaio (Presidente) 
Prof. Renato Luiz Silveira 
“Prof. Jurandyr de Abreu Câmara Filho 

“ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS Il - Prof. Renato Luiz Silveira (Presidente) 
- Prof, Marco Aurélio Pereira Sampaio 
* Prof. Mauro Roberto Rodrigues 

. ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS IH - Prof. Mauro r. Rodrigues (Presidente) 
- Prof. Marco Aurélio Ramos dos Santos Barbosa 

| - Prof. Juradyr de Abreu Câmara Filho 
HISTOLOGIA Prof Luiz Carlos Nogueira (Presidente) 

“ - Ptof. Arnolpht Ferreira Briggs 
Prof. Maurícia Alves Chagas 

-FHSTOL OGIA HH - Prof. Luiz Carlos Nogueira (Presidente) 
“PIOÍ. Maurício Alves Chapas 

Prof”. Terezinha de Jesus Sirotheau Corrêa 
HSTTOLOGIA HH--- Prof. I.uiz Carios Nogueira (Presidente) 

“Prof. Gilberto Lemos Santa Rosa 

Prof. Maurício Alves Chagas 

e 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, 

LUIZ CARLOS NOGUEIRA 

Chefe do MMO 
PHHHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 057 07/04/00 SEÇÃO || - PÃG. 013 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GCL - N.º 00] de 24 de março de 2000. 

O Chele do Departamento de Ciência da Linguagem, no uso de suas atribuições legais, 

Rb SsSOLVIE: 

|. Designar a Professora MARILUCI NOVAES para participar da elaboração do Manual do 
Aluno do Curso Especialização em Letras. 

2. tista DT'S entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARIA JUSSARA A. DE ALMEIDA 

SubCliete do GCL, 

Hu H


